[image: ]
[bookmark: _GoBack]                    REQUERIMENTO Nº 167/2017

                   ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO ASSUNTO QUE ESPECIFICA.

		Senhor Presidente

Considerando ter  conhecimento que a Administração Pública
teria iniciado  no ano p.p. projeto de construção de uma Escola a ser implantada na Av. Fioravante Piovani em frente ao número 410;
                    Considerando que já foi executado, inclusive terraplanagem no
local, conforme se demonstra por meio das fotos anexadas;
Considerando que as obras foram paralisadas na
Administração anterior, sem que houvesse justificativas;
                     Considerando que se trata de uma área privilegiada da Cidade, com toda infraestrutura já implantada para receber o referido bem público;
                      Considerando que é de notório interesse público a construção e instalação de uma Escola Pública naquela região que vai atender uma gama enorme de Cidadãos Itatibenses;

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvido o Douto      e Soberano plenário que, ao Sr. Prefeito Municipal que informe a esta Casa de Leis:
a) A veracidade quanto à existência do referido Projeto;
b) Se existente, qual a fase em que se encontra o projeto quanto à formalização documental e a própria execução da construção;
c) Se existente, por que foi paralisado;
d) Se há interesse da atual Administração Pública Municipal na consecução da referida obra pública;
e) Fotos em anexo.

Sala das Sessões, 28 de março de 2017.

EVAIR PIOVESANA
VEREADOR PDT

image1.png
PROTOCOLO 1283/2017 - 28/03/2017 17:07